
Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS E VINHOS DE FRUTAS, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE DO SESC CRUZEIRO DO SUL DO SESC-DR/AC. | Nr. Processo: PE 
070/2023

Data inicial de propostas: 04/08/2023 10:00:00 | Data final de propostas: 21/08/2023 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: PE 070/2023 | Início da disputa: 21/08/2023 10:30

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | 
Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em  24/08/2023 11:18:31

Por Antonio Francisco De Souza Coelho

Etapa de lances

2 Polpa de acerola. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 780,00/KG

Valor de referência unitário R$ 22,00 Valor de referência total R$ 17.160,00

Lance vencedor R$ 19,50

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:13:08

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 19,50 R$ 15.210,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 20.280,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 24,00 R$ 18.720,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 20.280,00 Válida

5 Polpa de caju. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 630,00/KG

Valor de referência unitário R$ 22,00 Valor de referência total R$ 13.860,00

Lance vencedor R$ 19,50

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:24:54

630,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 19,50 R$ 12.285,00 Lance válido

Ata de registro de preços por item 

Página 1 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

630,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 16.380,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

630,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 24,00 R$ 15.120,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

630,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 16.380,00 Válida

6 Polpa de Cupuaçu. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 480,00/KG

Valor de referência unitário R$ 22,00 Valor de referência total R$ 10.560,00

Lance vencedor R$ 19,50

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:25:08

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 19,50 R$ 9.360,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 12.480,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 24,00 R$ 11.520,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:03

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 12.480,00 Válida

8 Polpa de manga. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 320,00/KG

Valor de referência unitário R$ 22,00 Valor de referência total R$ 7.040,00

Lance vencedor R$ 19,50

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:25:46

320,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 19,50 R$ 6.240,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

320,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 8.320,00 Lance válido

Página 2 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

320,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 24,00 R$ 7.680,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

320,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 8.320,00 Válida

9 Polpa de goiaba. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 780,00/KG

Valor de referência unitário R$ 22,00 Valor de referência total R$ 17.160,00

Lance vencedor R$ 19,50

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:26:09

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 19,50 R$ 15.210,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 20.280,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 24,00 R$ 18.720,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 26,00 R$ 20.280,00 Válida

10 Polpa de graviola. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 780,00/KG

Valor de referência unitário R$ 23,65 Valor de referência total R$ 18.447,00

Lance vencedor R$ 18,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
12:08:32

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 18,00 R$ 14.040,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 32,00 R$ 24.960,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

Página 3 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:24:00

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 30,00 R$ 23.400,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:09:04

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 32,00 R$ 24.960,00 Válida

11 Polpa de maracujá. Embalagem de 01kg. Especificação: polpa de fruta pasteurizada, integral, congelada, com identificação do produto e 
do fabricante, informações sobre cuidados de conservação e prazo de validade.
Requisição(ões)

Quantidade 480,00/KG

Valor de referência unitário R$ 36,81 Valor de referência total R$ 17.668,80

Lance vencedor R$ 30,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º D L RAMOS ME 21/08/2023 
11:15:21

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 30,00 R$ 14.400,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º CONSTRU-MED 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

19/08/2023 
12:07:13

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 37,00 R$ 17.760,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º D L RAMOS ME 11/08/2023 
10:21:21

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 35,00 R$ 16.800,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º CONSTRU-MED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

19/08/2023 
12:07:13

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não 
informado/Não 

informado

R$ 37,00 R$ 17.760,00 Válida

Quadro de resultados

Licitante D L RAMOS ME Telefone 6830263232

E-mail d.lramos@uol.com.br

Item Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

2 - Polpa de acerola. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 19,50 R$ 15.210,00

5 - Polpa de caju. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

630,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 19,50 R$ 12.285,00

6 - Polpa de Cupuaçu. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 19,50 R$ 9.360,00

Página 4 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



8 - Polpa de manga. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

320,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 19,50 R$ 6.240,00

9 - Polpa de goiaba. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 19,50 R$ 15.210,00

10 - Polpa de graviola. Embalagem de 
01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

780,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 18,00 R$ 14.040,00

11 - Polpa de maracujá. Embalagem 
de 01kg. Especificação: polpa de fruta 
pasteurizada, integral, congelada, com 
identificação do produto e do 
fabricante, informações sobre 
cuidados de conservação e prazo de 
validade.

480,00/KG SÓ FRUTAS/Não informado/Não 
informado

R$ 30,00 R$ 14.400,00

Subtotal R$ 86.745,00

Total R$ 86.745,00

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

14/08/2023 
10:43:37

Sistema O pregão eletrônico foi prorrogado com sucesso.  Nova data final de propostas 
21/08/2023 10:00:00.   Nova data inicial de disputa 21/08/2023 10:30:00.   
Justificativa: Considerando que não houve o mínimo de 3 (três) propostas para 
abertura da Sessão Pública, a fim de garantir ampla concorrência, a Comissão 
Permanente de Licitação a unanimidade de seus membros, decidiu prorrogar a data de 
recebimento das propostas e início da disputa de preços..

21/08/2023 
10:26:17

Sistema Chat desbloqueado.

21/08/2023 
10:31:03

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Bom dia!

21/08/2023 
10:42:05

Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:05

Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:05

Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 7 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 8 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 9 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:42:06

Sistema Abertura do item 10 para lances. Justificativa: Item aberto.

21/08/2023 
10:54:41

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor 154, você consegue melhorar os valores, considerando não haver disputa 
de preço. Além disso os valores estão acima do nosso referencial.

Página 5 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



21/08/2023 
10:55:26

D L RAMOS ME Bom dia

21/08/2023 
10:55:41

D L RAMOS ME Qual seria o referencial

21/08/2023 
10:56:26

D L RAMOS ME Não está aparecendo  o valor de referência

21/08/2023 
10:57:27

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

O valor referencial poderá ser solicitado, após, a o encerramento do certame. 

21/08/2023 
10:58:54

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

O item 1 você consegue fornecer no valor de R$ 14,00?

21/08/2023 
11:01:06

Sistema Os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-
encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: 
Tempo randômico ativado.;

21/08/2023 
11:02:41

Sistema Abertura do item 11 para lances. Justificativa: Item aberto .

21/08/2023 
11:05:02

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Preciso que responda o chat quanto o item 1

21/08/2023 
11:05:31

D L RAMOS ME Não podemos senhor(a)

21/08/2023 
11:06:54

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Qual seu melhor valor para o item 1?

21/08/2023 
11:07:42

D L RAMOS ME 19,50

21/08/2023 
11:08:32

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Você pode registrar no lance 

21/08/2023 
11:11:31

D L RAMOS ME registrado

21/08/2023 
11:12:34

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Qual seu melhor valor para item 2?

21/08/2023 
11:13:18

D L RAMOS ME lance enviado 19,50

21/08/2023 
11:14:08

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor você pode registrar seu melhor valor para todos os itens 

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 7 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 8 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 9 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:14:24

Sistema O item 10 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:15:00

D L RAMOS ME estava registrando, encerrou

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

Página 6 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 7 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 8 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 9 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:23:02

Sistema Abertura do item 10 para lances. Justificativa: Item aberto para negociação .

21/08/2023 
11:25:28

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor os itens foram abertos já pode registrar seu melhor valor ou seja o preço 
que você consegue fornecer os itens 

21/08/2023 
11:26:18

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Caso esteja acima do nosso valor referencial o mesmo será desclassificado 

21/08/2023 
11:26:47

Sistema O item 11 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com 
sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: Tempo randômico 
ativado.;

21/08/2023 
11:29:10

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor você concluiu todos os lances?

21/08/2023 
11:29:46

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

?

21/08/2023 
11:29:50

D L RAMOS ME sim

21/08/2023 
11:31:59

Sistema O item 11 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:34:42

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

O item 4 consegue fornecer no valor R$ 16,00

21/08/2023 
11:35:42

D L RAMOS ME Já estamos no nosso mínimo, sinto muito

21/08/2023 
11:36:21

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

ok

21/08/2023 
11:44:25

D L RAMOS ME minimo de 19, 50, enviado

21/08/2023 
11:46:27

Sistema Os itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-
encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: 
Tempo randômico ativado.;

21/08/2023 
11:50:54

Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:54

Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:54

Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:54

Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:55

Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:55

Sistema O item 7 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:55

Sistema O item 8 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:55

Sistema O item 9 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
11:50:55

Sistema O item 10 foi encerrado com sucesso.

21/08/2023 
12:02:55

Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

21/08/2023 
12:04:48

Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
12:04:48

Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

Página 7 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

05.146.814/0001-52 D L RAMOS ME d.lramos@uol.com.br

10.940.181/0001-90 CONSTRU-MED COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI construmed.ac@gmail.com

Antonio Francisco De Souza Coelho

Pregoeiro

Naigner Dantas De Souza

Apoio técnico

21/08/2023 
12:04:48

Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
12:04:48

Sistema Abertura do item 7 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
12:04:48

Sistema Abertura do item 10 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
12:13:09

Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance 
classificado.

21/08/2023 
12:13:32

Sistema O item 3 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance 
classificado.

21/08/2023 
12:14:34

Sistema O item 4 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance 
classificado.

21/08/2023 
12:14:58

Sistema O item 7 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance 
classificado.

21/08/2023 
12:16:03

Sistema O item 10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Item 
negociado;

21/08/2023 
12:19:00

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor vencedor na disputa de preço, solicito o envio dos documentos de 
habilitação no e-mail licitacao@ac.sesc.com.br

21/08/2023 
12:22:56

D L RAMOS ME Ok, bom dia!!!

21/08/2023 
12:30:44

D L RAMOS ME Obrigada.

21/08/2023 
13:20:09

Sistema O participante D L RAMOS ME foi habilitado. Justificativa: Empresa habilitada por ter 
cumprido todos requisitos de habilitação.;

21/08/2023 
13:22:59

Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
13:22:59

Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
13:22:59

Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
13:22:59

Sistema Abertura do item 8 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
13:22:59

Sistema Abertura do item 9 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório.

21/08/2023 
13:24:18

Sistema Abertura do item 11 para negociação. Justificativa: Item aberto para procedimento 
licitatório .

21/08/2023 
13:25:21

Sistema O item 2,5,6,8,9 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: 
Encerrar;

21/08/2023 
13:25:37

Sistema O item 11 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Encerrar;

21/08/2023 
13:41:48

Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: A Comissão Permanente de 
Licitação declara vencedora do Certame a empresa D. L. RAMOS - ME., por ter 
apresentado conformidade na proposta e cumprido os requisitos de habilitação.;

Página 8 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29



Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 9 / 9  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   24/08/2023 11:18:29


